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[Socialministeren.] 
heller ikke for Kommunernes Vedkom- 
mende eller for de sociale Udvalgs Vedkom- 
mende være Adgang til at kræve tilbage- 
betalt Socialhj ælp af deo Medlemmer, som 
ellers, h vis Loven ikke afviste noget saadant, 
skulde kunne faa Understøttelsen omregnet 
efter 1. Oktober i indeværende Aar. 

Jeg skal med disse Bemærkninger 
anbefale det hermed forelagte Forslag til 
det høje Tings Velvilje og hurtige Behand- 
ling. 

Formanden : Eksemplarer af det nu 
fremsatte Lovforslag viI blive omdelt. 홢홢홢 

Jeg h a r  modtaget følgende Skrivelse: ' 
홢Til Folketingets Formand. 

D e n  kommunistiske Partigruppe har 
den 7. ds. anmeldt et Försläg,; til Lov 
om Forhøjelse af Arbejdsløshedskassernes 
Dagearital, men har éndnii ikke faaet 
Lejlighed til at forelægge det. Da Social- 
ministeren i; Dag har anmeldt og straks 
faaet Lejlighed til at forelægge et Forslag 
til Lov om Ændring af Arbej dsløsheds- 
loven, hvorved Problemet søges løst 
paa anden Maade, og, da, vi med Fordel 
mener at kunne søge vort Forslag sam- 
arbejdet med Ministerens gennem Æn- 
dringsforslag, trækker vi vort den 7. ds. 

' 홢 홢 anmeldte Forslag tilbage. 

Alf fed, Jensen." 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Ændringer i 
Lov -Nr. 98 af 3T.[ Marts 1931 om, Statens 
Tjenestemænd. (Justits- og Politivæsenet). 

Valgt blev: Hedtoft-'Hansen, H. P. Han- 
sen (Sorø A.), Leonhard .'Hansen, Rasmus 
Hansen, Albinus 'Jensén, P. Mortensen, N. P. 
Nielsen, Hassing-Jørgensen, Kristian Ny- 
gaard, Elgaard, Arnth Jen'sen,' Svend' Nielsen, 
Hasle, Gerda Mündt pg Petersen (Røj). 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg, af 15 Medlemmer til ét Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Fortrinsret i i 
Høsten for Aaret, 1939 for Gæld, der stiftes 
af  Ejere og Brugere :ai Landbrugsejendomme 
til Anskaffelse ''df Saasæd; Frø og Kunstgød- 
ning. ' /홢 

Valgt blev: Jensen (Lill,eg,ing), Hauberg, 
홢 J .  P. JenSen,, Jensen (Horsebæk), M. F .  

Mortensen, Smørum,.: Sørensen (Sejlflod), 
Rasmüssen (Gylling), N. P. Andrea,sén, Løje, 
Svend Nielsen, Jørgen Gram, Viggo Hansen, 
Fibiger og J.  S. Foget. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

..... Afgørelse af Formandens Forslag om 
Behandlingen af Forslag til Beslutning af , : , 
,'Folketinaet., (Af. Oluf Pedersen) . 

I  ormanden: Som allerede meddelt, 
gaar mit Forslag ud paa, at Forslaget til 
Beslutning undergives een Behandling efter; ' 
Reglerne for Lovforslags anden Behandling. 
Hvis ingen gør Indsigelse herimod, betrag- 
ter jeg mit Forslag som. vedtaget, (Ophold). 
Det: er vedtaget. 

Den;næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første. Behandling af Forslag til Lov om 
Frihed for 'Arr'ést Og Forbud med Hensyn til 
Luftfartøjer. , ' 

(Lovforslaget findes i Tillæg C,. Sp. 15). 

Formanden: Sammen med dette For- 
slag behandles den under Nr. 5 paa Dags- 
ordenen opførte Sag; som er: 

Første Behandling af Forslag til Lov ;-om 
Ændringer i Lov om Rettens Pleje. (Arrest 
og Forbud med Hensyn til Luftfartøjer). 

(Lovforslaget findes i Tillæg O. Sp. 17). 

Sagerne sattes til Forhandling. 

Justitsministeren Steinc1ce ):; Jeg skal 
tillade mig at forelægge for det høje Folke- 
ting Forslag til Lov om Frihed for Arrest 
og Forbud med Hensyn til Luftfartøjer, 
saaledes som dette : Forslag er enstemmigt 
vedtaget af det . høje Landsting. Forslaget 
bygger p a a  et Udkast fra den nordiske 
Luftprivatretskomité og har dels til For- 
maal at gøre det muligt for Danmark at 
ratincere den i Rom i 1933 afsluttede Kon- 
vention, dels tilsigter det yderligere for 
den rent indenrigske Luftfart en Beskyt- 
telse for de talrige Interesser hos Passa- 
gerer og Ladningsejere., ; 

Konventionen, hvis Tekst er optrykt 
som Bilag til Lovforslaget, er ratificeret ,,af 
en Række europæiske Stater som nævnt i 
Bemærkningerne., \ 홢  

Forslaget berører ikke Kreditorernes 
sædvanlige : Adgang til -- endelig Fyldest- 


